
 

  

 

D.R.S. n. 296 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 3 – GESTIONE FAUNISTICA DEL TERRITORIO 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. R. 27/04/1999 n. 10; 

VISTA la L. R. 15/05/2000 n. 10 recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16/12/2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge 

regionale 17 marzo 2016, n.3”, pubblicato nella GURS del 01/06/2022, n. 25; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 'Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni'; 

VISTO il D. P. Reg. n. 445 del 13 febbraio 2023 con il quale il Presidente della Regione ha 

conferito al dott. Fulvio Bellomo, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 837 del 09/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea ha conferito l'incarico di dirigente preposto 

al Servizio 3 “Gestione Faunistica del Territorio” alla Dott.ssa Roberta Paci; 

VISTA la Legge regionale 01/09/97, n. 33 e succ. mod. ed integr.; 

VISTO in particolare, l’art. 38 della citata L. R. n. 33/97 e succ. mod. ed integrazioni; 

VISTO il D. A. n. 4/21 del 19/03/1986, con il quale è stato autorizzato l’allevamento di fauna 

selvatica a scopo di ripopolamento, Morreale Andrea, nel territorio del Comune di Grotte 

(AG) ai sensi dell’oramai soppressa L. R. n. 37/1981; 

VISTA la nota prot. n. 28324 del 05/03/2022, con la quale il Servizio 9 – Servizio per il Territorio 

di Agrigento, propone la revoca del decreto di istituzione del citato allevamento di fauna 

selvatica di Morreale Andrea, poiché quest’ultimo è deceduto, giusta certificato di morte 

rilasciato dal Comune di Grotte; 

VISTO l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.; 

RITENUTO di dovere procedere alla revoca dell’allevamento di fauna selvatica Morreale Andrea, a 

suo tempo autorizzato nel territorio del Comune di Grotte (AG) e di restituire alla libera 

fruizione faunistico venatoria il territorio interessato; 

 

D E C R E T A 



 

  

 

 

ART. 1) in conformità alle premesse ed in adesione alla proposta formulata dal Servizio 9 – 

Servizio per il Territorio di Agrigento, è revocato il D. A. n. 4/21 del 19/03/1986, con il 

quale è stato autorizzato l’allevamento di fauna selvatica a scopo di ripopolamento, 

Morreale Andrea, nel territorio del Comune di Grotte (AG), ai sensi dell’oramai soppressa 

L. R. n. 37/1981. 

ART 2) Per l’effetto, il territorio già assoggettato al regime di allevamento di fauna selvatica a 

scopo di ripopolamento di Morreale Andrea nel territorio del Comune di Grotte (AG), ove 

non sussistano altri vincoli, è restituito alla libera fruizione faunistico venatoria. 

ART 3) Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 

2014, n. 21 e s.m.i., sul sito web del Dipartimento. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

sua adozione sono conservati presso la scrivente Amministrazione. 

 

 

Palermo, 4 aprile 2023 

 

Il Dirigente del Servizio 

Roberta Paci 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai                                                                                                                              

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

  


